विकास आयुक्त, SEEPZ-SEZ की अध्यक्षता में 25.11.2025 को मुंबई में मेसर्स JNPA-SEZ के सेक्टर विशेष विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की 67वीं बैठक के कार्यवृत्त, द्वितीय तल, बोर्ड रूम, प्रशासनिक भवन, डीपी वर्ल्ड, न्हावा शेवा बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट संख्या 5/1, प्लॉट संख्या 406/FTWZ1 में, सेक्टर 4, JNPA-SEZ, ग्राम सावरखर, उरण, रायगढ़, महाराष्ट्र-400707 में आयोजित किया गया।

Minutes of 67th Meeting of the Approval Committee for Sector Specific Special Economic Zone of M/s JNPA-SEZ, Mumbai, under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ held on 25.11.2025, at 2nd Floor, Board Room, Admin Building, DP World, Nhava Sheva Business Park Pvt. Ltd., Plot No. 5/1, In Plot No. 406/FTWZ1, Sector 4, JNPA-SEZ, Village Sawarkhar, Uran, Raigad, Maharashtra-400707.

सेज़ का नाम मेसर्स जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी।

Name of the SEZ M/s. Jawaharlal Nehru Port Authority.

सेक्टर बहु उत्पाद एसईजेड

Sector Multi Product SEZ

मीटिंग नंबर 67 वें

Meeting No. 67th

दिनांक 25.11.2025

Date 25.11.2025

उपस्थित सदस्य/ Members Present:

京. Sr. No. 1	सदस्यों का नाम Name of Members श्री मयूर मानकर Shri Mayur Mankar	पद का नाम Designation संयुक्त विकास आयुक्त / Jt. Development Commissioner	संगठन Organization सीप्ज-सेज़ / SEEPZ-SEZ
2	श्री सुनील अघवाने Shri. Sunil Aghawane	संयुक्त आयुक्त आयकर / Joint Commissioner Income Tax	आयकर आयुक्त कार्यालय, मुंबई के नामिती / Nominee of Commissioner of Income Tax office, Mumbai
3	श्री बैकियावेलु मुथारासु Shri. Backiyavelu Mutharasu	उप निदेशक डीजीएफटी / Deputy Director DGFT	अतिरिक्त डीजीएफटी, मुंबई के नामित / Nominee of the Additional DGFT, Mumbai
4	श्री बीरेंद्र सिंह Shri Birender Singh	उप आयुक्त, सीमा शुल्क / Deputy Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती / Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar
5	श्रीमती पूनम दराडे Smt. Poonam Darade	उप निदेशक उद्योग / Deputy Director Industries	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिति / Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra.

श्री बालासाहेब बोराडे Shri Balasaheb Borade

6

उप विकास आयुक्त Deputy Development Commissioner सीप्ज-सेज SEEPZ –SEZ

7 श्री जय मनोज शाह Shri Jay Manoj Shah विनिर्दिष्ट अधिकारी Specified Officer सीप्ज-सेज़, (जेएनपीए-एसईजेड) SEEPZ –SEZ, (JNPA-SEZ)

बैठक में सहायता और सुचारू कामकाज के लिए श्री राहुल शिवण्णगोल एडीसी (न्यू एसईजेड), श्री जय दीप, एडीसी (सीप्ज़ एसईजेड), श्री सुदर्शन शिंदे, एडीसी (न्यू एसईजेड) और श्री पलाश शंकर, एडीसी (न्यू एसईजेड) भी शामिल हुए।

कार्यसूची मद संख्या 01 : दिनांक 30.10.2025 को आयोजित 66वीं बैठक के कार्यवृत्त की पृष्टि।

दिनांक 30.10.2025 को आयोजित 66वीं बैठक के कार्यवृत्त की सर्वसम्मति से पुष्टि की गई।

एजेंडा मद सं. 02: जेएनपीटी एफटीडब्ल्यूजेड स्थित मेसर्स सर्वेश्वर लॉजिस्टिक सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड के ग्राहक एपेक्स केमिकल्स (एस) प्रा.लि. द्वारा चेन्नई, एफटीडब्ल्यूजेड स्थित मेसर्स ओन्नसिनेक्स वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड (ओएसवी) के ग्राहक एपेक्स केमिकल्स (एस) प्रा.लि. को माल के हस्तांतरण के अनुमोदन का प्रस्ताव। इकाई ने जेएनपीटी एफटीडब्ल्यूजेड में स्थित मेसर्स सर्वेश्वर लॉजिस्टिक सर्विसेज प्राइवेंट लिमिटेड के ग्राहक केमिकल्स प्रा.लि. (एस) द्वारा एफटीडब्ल्यूजेड में स्थित मेसर्स ओन्नसिनेक्स वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड (ओएसवी) के ग्राहक एपेक्स केमिकल्स (एस) प्रा.लि. को माल के हस्तांतरण के अनुमोदन के लिए एक आवेदन प्रस्तुत किया है।

Shri Rahul Shivannagol ADC (New SEZ), Shri Jai Deep, ADC (SEEPZ-SEZ), Shri Soodershan Shindde, ADC (New SEZ) and Shri Palash Shankar, ADC (New SEZ) also attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

Agenda Item No. 01: Confirmation of Minutes of the 66th meeting held on 30.10.2025.

The Minutes of the 66th Meeting held on 30.10.2025 were confirmed with consensus.

Agenda Item No. 02: The Proposal for approval of transfer of Goods by Apex chemicals (S) Pte Ltd, a client of M/s. Sarveshwar Logistic Services Private Limited located at JNPA FTWZ to Apex chemicals (S) Pte Ltd a client of M/s. ONNSYNEX VENTURES PRIVATE LIMITED (osv) located at Chennai, FTWZ.

The unit has submitted an application for approval of transfer of Goods by Apex chemicals (S) Pte Ltd, a client of M/s. Sarveshwar Logistic Services Private Limited. located at JNPT FTWZ to by Apex chemicals (S) Pte Ltd, a client of M/s. ONNSYNEX VENTURES PRIVATE LIMITED (osv) located at chennai, FTWZ.

निर्णय: निर्णय:- विस्तृत विचार-विमर्श के बाद, समिति ने माल के हस्तांतरण के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी, अर्थात होल्ड / टैंक सफाई रसायन, परीक्षण किट, और उपकरण आदि, बीओई संख्या 8922394 दिनांक 17.03.2025, बीओई संख्या 5003499 दिनांक 12.08.2024, और बीओई संख्या <u>1001289</u> दिनांक 24.05.2024 के तहत आयातित, मेसर्स सर्वेश्वर लॉजिस्टिक सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड, जेएनपीए एफटीडब्ल्युजेड (आईएनपीजेएन 6), द्वारा उनके ग्राहक मेसर्स एपेक्स केमिकल्स (एस) प्रा। की ओर से, मेसर्स ओन्सिनेक्स वेंचर्स प्राइवेट लिमिटेड, एफटीडब्ल्युजेड (आईएनएनपीके 6) को। एपेक्स केमिकल्स (एस) प्रा. लि., एमओसीएंडआई निर्देश संख्या 117 दिनांक 24.09.2024 के संदर्भ में। अनुमोदन समिति ने आगे निम्नलिखित निर्देश दिए:

- i. यह अनुमित इकाई के विशिष्ट अनुरोध के आधार पर एक बार के उपाय के रूप में दी जाती है, और इसे एक मिसाल या सामान्य अभ्यास के रूप में नहीं माना जाएगा। ii. इकाई माल के हस्तांतरण से संबंधित संपूर्ण लेनदेन का पूर्ण और सटीक रिकॉर्ड बनाए रखेगी।
- iii. माल की लोडिंग प्राधिकृत अधिकारी/निर्दिष्ट अधिकारी, जेएनपीए एसईजेड की भौतिक देखरेख में की जाएगी। अधिकारी यह सुनिश्चित करेंगे कि माल केवल जीआईएस-आधारित ट्रैकिंग प्रणाली से लैस जीपीएस-सक्षम वाहन में ही ले जाया जाए।
- iv. चेन्नई FTWZ में प्रवेश करने पर, माल को चालान/पैकिंग सूची के अनुसार सील, निशान और संख्याओं के सत्यापन के अधीन किया जाएगा, साथ ही गलत घोषणा या छिपाव की किसी भी संभावना को रोकने के लिए लॉट का यादृच्छिक निरीक्षण किया जाएगा
- v. यूनिट को पूरे ट्रांसफर प्रोसेस के दौरान SEZ एक्ट, 2005, SEZ रूल्स, 2006, और सभी लागू कस्टम्स रेगुलेशन का सख्ती से पालन करना होगा।.

अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई।

Decision: After detailed deliberation, the Committee approved the proposal for transfer of goods, viz. Hold/Tank Cleaning Chemicals, Testing Kits, and Equipment etc. imported under BOE No. 8922394 dated 17.03.2025, BOE No. 5003499 dated 12.08.2024, and BOE No. 1001289 dated 24.05.2024, by M/s. Sarveshwar Logistic Services Private Limited, JNPA FTWZ (INPJN6), on behalf of their client M/s. Apex Chemicals (S) Pte Ltd., to M/s. Onnsynex Ventures Private Limited, Chennai FTWZ (INNPK6), on behalf of M/s. Apex Chemicals (S) Pte Ltd., in terms of MoC&I Instruction No. 117 dated 24.09.2024.

The Approval Committee further directed as under:

- i. This permission is granted as a one-time measure based on the specific request of the unit, and shall not be treated as a precedent or general practice.
- ii. The unit shall maintain complete and accurate records of the entire transaction pertaining to the transfer of goods.
- iii. Loading of the goods shall be carried out under the physical supervision of the Authorized Officer/Specified Officer, JNPA SEZ. The officer shall ensure that the goods are transported only in a GPS-enabled vehicle equipped with a GIS-based tracking system.
- iv. Upon entry into Chennai FTWZ, the goods shall be subjected to verification of seal, marks and numbers, as per the Invoice/Packing List etc. along with random inspection of the lot to prevent any possibility of mis-declaration or concealment.
- v. The unit shall ensure strict adherence to the SEZ Act, 2005, SEZ Rules, 2006, and all applicable customs regulations during the entire transfer process.

Meeting concluded with a vote of thanks to the Chair.

Shri. Dnyaneshwar B Patil Development Commissioner SEEPZ- SEZ